[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКУНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             3-й созыв, 43-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2018 №96
с. Окунево
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения от 30.12.2016 №53 «Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Окуневского сельского поселения» (в редакции решения от 26.12.2017 № 86)
Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Законом Кемеровской области от 25.04.2008 №31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 38 Устава Окуневского сельского поселения, Совет народных депутатов Окуневского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения от 30.12.2016 № 53 «Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Окуневского сельского поселения»:
1.1 в пункте 4.1. Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Окуневского сельского поселения слова «муниципальному служащему, замещающему иные должности муниципальной службы в размере до 60 процентов должностного оклада» заменить на «муниципальному служащему, замещающему иные должности муниципальной службы в размере до 80 процентов должностного оклада».

1.2 Приложение № 1 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Окуневского сельского поселения, изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.3 Приложение № 2 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Окуневского сельского поселения, изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Окуневского сельского поселения, размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансовой политике (Шерина В.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Совета народных депутатов
Окуневского сельского поселения

В.В. Ежов

Глава

Окуневского сельского поселения

В.В. Ежов
Приложение №1
к решению Совета народных депутатов Окуневского
сельского поселения
от 29.03.2018 №96
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения от 30.12.2016 №53 «Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Окуневского сельского поселения» (в редакции решения от 26.12.2017 №86
Денежное вознаграждение

выборных должностных лиц местного самоуправления

	N п/п
	Должность
	Предельный размер денежного вознаграждения (руб.)

	1.
	Глава Окуневского сельского поселения
	25099

Должностные оклады

лиц, замещающих должности муниципальной службы

	N п/п
	Должности муниципальной службы
	Предельные размеры должностных окладов (руб.)

	1.
	Руководитель организационно-распорядительного органа
	6129

	2.
	Главный специалист
	5517

	3.
	Ведущий специалист
	4648

Приложение №2

к решению Совета народных депутатов Окуневского

сельского поселения

от 29.03.2018 №96
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения от 30.12.2016 № 53 «Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Окуневского сельского поселения» (в редакции решения от 26.12.2017 № 86

Должностные оклады (ставки заработной платы) лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

администрации Окуневского сельского поселения
	N п/п
	Наименование должностей
	Предельные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) (руб.)

	1.
	Уборщик служебных помещений
	2832

	2.
	Водитель
	5078